
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/08/2022 09:48:51

Pregão Presencial Nº 000016/2022 - 15/07/2022 - Processo Nº 003315/2022

Vencedor Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA

CNPJ 08.964.656/0001-36

Endereço Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000

Contato 2737224267      metraton.en@hotmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00005  Lote 00005

Ítem Lote

00001704

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COBERTURA
•	cobertura tamanho 3x3m;
•	formato pirâmide;
•	em estrutura metálica galvanizada ou alumínio;
•	fixação ao solo com cabos e estacas (bengalas);
•	forro pvc do tipo black-out;
•	cor branca;
•	antimofo, antifungos, raios uv e antichamas;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

9.900,0045,00 220,000UND00005 00005

Total do Lote:  9.900,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00006  Lote 00006

Ítem Lote

00001705

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COBERTURA 6X6
•	cobertura tamanho 6x6m;
•	formato pirâmide;
•	em estrutura metálica galvanizada ou alumínio;
•	fixação ao solo com cabos e estacas (bengalas);
•	forro pvc do tipo black-out;
•	cor branca;
•	antimofo, antifungos, raios uv e antichamas;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

4.240,008,00 530,000UND00006 00006

Total do Lote:  4.240,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00007  Lote 00007

Ítem Lote

00001706

SERVIÇO DE LOCAÇÃO COBERTURA 4X4
•	cobertura tamanho 4x4m;
•	formato pirâmide;
•	com balcão de bar;
•	em estrutura metálica galvanizada ou alumínio;
•	fixação ao solo com cabos e estacas (bengalas);
•	forro pvc do tipo black-out;
•	cor branca;
•	antimofo, antifungos, raios uv e antichamas;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

2.154,006,00 359,000UND00007 00007

Total do Lote:  2.154,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00008  Lote 00008

Ítem Lote

1



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/08/2022 09:48:51

Pregão Presencial Nº 000016/2022 - 15/07/2022 - Processo Nº 003315/2022

Vencedor Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA

CNPJ 08.964.656/0001-36

Endereço Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000

Contato 2737224267      metraton.en@hotmail.com

00001707

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE
•	palco tamanho 14x10m;
•	em estrutura de alumínio treliçado q30 tubular;
•	cobertura em lona branca antichamas;
•	modelo 2 águas (sobrecarga de 400kg/m²);
•	fechamento dos fundos e laterais na cor preta com proteção de
chuva;
•	piso de madeira 20mm;
•	pé direito 10m;
•	altura mínima de 2m do solo;
•	2 asas de fly em alumínio q30 para colocação de pa;
•	área para back stage com rampa de acesso para área da cena e
dentro da área de cena;
•	rampa para cadeirantes e equipamentos de piso antiderrapante e
corrimão;
•	house mix com 2 andares, 4,40m comprimento x 3,2m largura x 2,5
altura;
•	02 extintores de incêndio co², luz de emergência, art e aterramento
(além de todas medidas de segurança de acordo com necessidades
determinadas pelo corpo de bombeiros);
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas).

20.430,003,00 6.810,000DR00008 00008

Total do Lote:  20.430,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00015  Lote 00015

Ítem Lote

00001714

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SEPARADOR DE PÚBLICO
•	01m de altura;
•	estrutura metálica galvanizada;
•	pés de 3m em 3m;
•	sistema de travamento em parafusos ou pino alto travante;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
metro.

3.600,00300,00 12,000M00015 00015

Total do Lote:  3.600,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00017  Lote 00017

Ítem Lote

00001716

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE STAND PERSONALIZADO
•	tamanho 4x4m;
•	equipado com ar-condicionado t6j12.000 btus;
•	com cobertura;
•	lona branca antichama;
•	com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira
revestido com carpete de nylon;
•	iluminação de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m²,
com instalação de 03 (três) tomadas por espaço;
•	divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm,
anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos;
•	programação visual feita pela montadora através de testeiras
padronizadas;
•	operador qualificado (mão de obra);

7.620,006,00 1.270,000UND00017 00017

2



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/08/2022 09:48:51

Pregão Presencial Nº 000016/2022 - 15/07/2022 - Processo Nº 003315/2022

Vencedor Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA

CNPJ 08.964.656/0001-36

Endereço Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000

Contato 2737224267      metraton.en@hotmail.com

•	responsabilidade por todos os custos e despesas acessórias com
transporte, hospedagem, alimentação etc.
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

Total do Lote:  7.620,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00018  Lote 00018

Ítem Lote

00001717

SERVIÇO DE LOCAÇAO DE FECHAMENTO EM LAMBRIL
•	chapa com espessura mínima 0,95mm;
•	em estrutura galvanizada com reforço lateral em metalon de 60x40 de
2,00 em 2,00 metros;
•	com espessura mínima de 1,55mm;
•	travados ao solo por mão francesa ou coluna de metal com espessura
mínima de 3 variando;
•	fitas adesivas luminosas para sinalização a cada 1m;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
metro.

14.625,00450,00 32,500M00018 00018

Total do Lote:  14.625,00

Total do Fornecedor:  62.569,00

3



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/08/2022 09:48:51

Pregão Presencial Nº 000016/2022 - 15/07/2022 - Processo Nº 003315/2022

Vencedor FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME

CNPJ 26.459.407/0001-75

Endereço Avenida Hudson Gomes Leitão, 439 - Moacir Brotas - Colatina - ES - CEP: 29701505

Contato 0000000000      .

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00001  Lote 00001

Ítem Lote

00001700

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE
GRANDE PORTE
caixas de p.a:
•	24 caixas 3 vias linearray;
•	24 caixas 1 via subgrave (2x18pol);
•	08 amplificadores 10.000watts em 2ohms;
•	04 amplificadores grave 8.000watts em 2ohms;
•	04 amplificadores grave 2.500watts em 2ohms;
periféricos de p.a:
•	03 processadores digitais 3 vias, com, no mínimo 06 saídas estéreo;
•	01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas;
•	01 notebook que suporte gravação;
•	01 sistema de comunicação entre mesas de palco p.a;
mesa de som pa:
•	01 console digital programável com 48 canais e 24 auxiliares,
processadores de efeitos, gate, compressor, equalizador, delay,
inversão de fase, phantom power, pad e gráfico sem todas as vias de
saídas, mesa digital com software atualizado;
sistema side:
•	04 caixas 3 vias linearray;
•	04 caixas 1 via subgrave (2x18pol);
•	01 amplificador 10.000watts em 2ohms;
•	01 amplificador grave 8.000watts em 2ohms;
•	01 amplificador grave 1.400watts em 2ohms;
•	01 processador digital 3 vias, com, no mínimo 06 saídas estéreo;
•	01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas;
•	01 mesa digital com software atualizado de, no mínimo 40 canais e 32
auxiliares, processadores de efeitos, gate, compressor, equalizador,
delay, inversão de fase, phantom power, pad e gráficos;
black line:
•	01 amplificador para baixo 800w com 2 caixas de 4 alto falantes de
10pol e 1 alto falante de 15pol;
•	01 amplificador de guitarra 120w valvulados com caixa de 4 falantes
de 12pol;
•	01 amplificador de guitarra 120w transistorizado com caixa de 2
falantes de 12pol;
•	01 amplificador de guitarra 120w com 2 falantes de 12pol;
•	01 bateria acústica;
•	13 direct box passivo;
•	08 direct box ativo;
•	10 praticáveis telescópio alumínio;
•	10 caixas de monitor com 1 alto falante de 12 e drive titânium;
•	01 sistema de delay;
•	20 microfones com fio para voz sm58;
•	20 microfones com fio instrumental sm57;
•	10 microfones com fio condensadores (phanton);
•	04 kits sistema de microfones sem fio uhf;
•	20 garras clamp;
•	25 pedestais girafa;
•	12 sistemas amplificadores de fones e fones;
•	01 caixa trifásica 100amp;
•	01 main power trifásico aterrado 220 volts, 150amp, com voltímetro,
amperímetro e transformador 115 volts com módulos disjuntores e

23.400,003,00 7.800,000DR00001 00001

4



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/08/2022 09:48:51

Pregão Presencial Nº 000016/2022 - 15/07/2022 - Processo Nº 003315/2022

Vencedor FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME

CNPJ 26.459.407/0001-75

Endereço Avenida Hudson Gomes Leitão, 439 - Moacir Brotas - Colatina - ES - CEP: 29701505

Contato 0000000000      .

tomadas para ligação de todo equipamento;
•	01 cabeamento de áudio e elétrico completo para o correto
funcionamento do sistema (extensões, cabos para instrumento, cabos
para microfone, multi cabos...) incluindo chave de proteção (disjuntor);
•	técnicos suficientes de som com drt;
•	uso obrigatório de epi´s de responsabilidade da empresa contratada;
•	entrega e coleta no local do evento;
montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas).

Total do Lote:  23.400,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00002  Lote 00002

Ítem Lote

00001701

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE
PORTE
•	12 canhões par 64 foco 1;
•	08 refletores mini brut 4/6 lâmpadas;
•	12 spots par led 12watts;
•	02 máquinas de fumaça 3.000watts;
•	01 rack dimmer 12 canais;
•	18 moving beam tipo 7r;
•	01 mesa digital dmx 2.048, com 4 universos;
•	04 strobo atomic 3.000;
•	04 splitter dmx com 02 entradas e 08 saídas.
•	01 cabeamento elétrico completo para o correto funcionamento do
sistema steck, com 50m de cabos incluindo chave de proteção
(disjuntor);
•	técnicos suficientes;
•	uso obrigatório de epi´s de responsabilidade da empresa contratada;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas).

22.170,003,00 7.390,000DR00002 00002

Total do Lote:  22.170,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00003  Lote 00003

Ítem Lote

00001702

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED
•	painel de led slim p6;
•	outdoor tamanho 5x3m (15m²);
•	estrutura completa para instalação como p8 e cabos no mínimo de
100m, altura mínima de 1m e máxima de 3m (base);
•	câmera full hd para transmissão simultânea;
•	02 painéis 5x3m para transmissão simultânea;
•	 equipamentos instalados conforme as necessidades dos eventos
promovidos ou apoiados;
•	técnicos suficientes;
•	uso obrigatório de epi´s de responsabilidade da empresa contratada;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas).

11.340,003,00 3.780,000DR00003 00003

Total do Lote:  11.340,00

5



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/08/2022 09:48:51

Pregão Presencial Nº 000016/2022 - 15/07/2022 - Processo Nº 003315/2022

Vencedor FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME

CNPJ 26.459.407/0001-75

Endereço Avenida Hudson Gomes Leitão, 439 - Moacir Brotas - Colatina - ES - CEP: 29701505

Contato 0000000000      .

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00004  Lote 00004

Ítem Lote

00001703

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR SILENCIADO 180 KVA
•	grupo gerador trifásico;
•	gabinado;
•	silenciado;
•	180 kva;
•	abastecido;
•	com chave de reversão e sistema de aterramento individual em pleno
funcionamento;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

21.600,006,00 3.600,000UND00004 00004

Total do Lote:  21.600,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00009  Lote 00009

Ítem Lote

00001708

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA BANNER
•	estrutura em alumínio ou galvanizada;
•	02 sapatas;
•	04 estruturas de 2mt;
•	04 estruturas de 4mt;
•	04 slive;
•	04 talhas travados ao solo com estacas de segurança;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

10.620,009,00 1.180,000UND00009 00009

Total do Lote:  10.620,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00010  Lote 00010

Ítem Lote

00001709

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO
•	cadeiras com capacidade de 120kg;
•	cor branca;
•	altura de assento 452,8mm;
•	largura de assento 407,3mm;
•	distância de pernas dianteira e traseira de 492,2mm;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

2.760,00600,00 4,600UND00010 00010

Total do Lote:  2.760,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00011  Lote 00011

Ítem Lote

00001710

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESAS DE PLÁSTICO
•	cor branca;
•	70x70cm;
•	quadrada;
•	entrega e coleta no local do evento;

620,00100,00 6,200UND00011 00011

6



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/08/2022 09:48:51

Pregão Presencial Nº 000016/2022 - 15/07/2022 - Processo Nº 003315/2022

Vencedor FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME

CNPJ 26.459.407/0001-75

Endereço Avenida Hudson Gomes Leitão, 439 - Moacir Brotas - Colatina - ES - CEP: 29701505

Contato 0000000000      .

•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

Total do Lote:  620,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00012  Lote 00012

Ítem Lote

00001711

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA
•	acabamento frontal;
•	acabamento lateral;
•	tecido tipo lycra tencionada;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

324,0030,00 10,800UND00012 00012

Total do Lote:  324,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00013  Lote 00013

Ítem Lote

00001712

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TAMPÃO
•	compensado naval 10mm;
•	forma circular;
•	cor neutra;
•	cantos arredondados;
•	deve comportar até 8 pessoas;
•	tamanho mínimo de 150cm;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

60,006,00 10,000UND00013 00013

Total do Lote:  60,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00014  Lote 00014

Ítem Lote

00001713

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FREEZER HORIZONTAL
•	duas tampas em perfeito estado de conservação;
•	cor branca;
•	110 volts;
•	419 litros;
•	pleno funcionamento;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas) por
unidade.

1.500,006,00 250,000UND00014 00014

Total do Lote:  1.500,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00016  Lote 00016

Ítem Lote

00001715
SERVIÇO DE LOCAÇAO DE GRID OU PORTAL
•	estrutura q30 ou p50;
•	10m de frente x 6m de profundidade x 6m altura;

8.400,003,00 2.800,000DR00016 00016

7



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
05/08/2022 09:48:51

Pregão Presencial Nº 000016/2022 - 15/07/2022 - Processo Nº 003315/2022

Vencedor FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME

CNPJ 26.459.407/0001-75

Endereço Avenida Hudson Gomes Leitão, 439 - Moacir Brotas - Colatina - ES - CEP: 29701505

Contato 0000000000      .

•	mínimo 56mt de q30 ou p50;
•	04 slives;
•	04 faces;
•	04 pau de carga;
•	04 sapatas;
•	04 talhas;
•	parafusos e correias de segurança;
•	entrega e coleta no local do evento;
•	montagem e desmontagem completa;
•	a diária da locação compreende 24 horas (vinte e quatro horas).

Total do Lote:  8.400,00

Total do Fornecedor:  102.794,00

Total Geral:  165.363,00

8


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

